淨額，故現金對總資產比率提高至約56.04%（「經調整比率」）。吾等獲　貴公司告知，
認購事項（須待（其中包括）獲得股東及相關中國監管機構批准後方可作實）預期將於
二零一零年第三季度方可完成，而於認購事項完成時流動現金水平未必能夠維持。吾
等亦獲　貴公司告知，董事無意改變或終止　貴集團之現有業務活動，主要為物業投
資及發展、酒店及食肆經營。

吾等知悉經調整比率為約56.04%，其意指　貴集團之現金水平佔　貴集團總資產
一半以上，然而，經計及(i)一般授權幾乎已被全數動用；(ii)藉發行CB及認股權證已籌
集之所得款項淨額之餘下75%擬用於為投資機會提供資金，包括通過租賃或購買合適
物業開設兩至三家新食肆；(iii)　貴公司一直積極物色投資機會；及(iv)認購事項預期
將於二零一零年第三季度方可完成，且須獲（其中包括）相關中國監管機構批准，而獲
得相關批准的時限不受　貴公司控制，吾等認為，更新一般授權將為　貴公司提供財
務靈活性，以更簡單及快捷之方式籌集資金，令　貴公司於適當機會出現時，可避免
未能及時獲取特別授權時出現之不明朗因素。此外，吾等亦認為現有現金及信貸來源
是否將足以應付　貴公司日後可能覓得之任何合適投資屬未知之數，且就營運中公司
而言隨時準備在未來尋求其他潛在集資方法並無弊害，尤其是　貴公司一直尋求潛在
投資機會，故於出現合適投資機會時，於有需要時可能仍須適時獲得額外資金為未來
投資進行融資，原因為出現合適投資機會時可能須於訂立協議、樞架協議或諒解備忘
錄日期立即作出投資決定及支付按金或初始款項。因此，吾等認為更新一般授權屬公
平合理，並符合　貴公司及獨立股東整體之利益。

智略資本函件

– 30 –

其他融資選擇

由於債務融資可能對　貴集團產生利息負擔，故考慮到　貴集團財務狀況、股本
架構、資金成本及金融市場當時情況，董事考慮發行新股份獲取現金等股本融資或股
本交換，可能是為潛在投資及╱或收購提供資金之合適途徑，以及提供額外營運資金
配合　貴集團未來發展和拓展。於　貴集團財務狀況、股本架構、資金成本及市場當
時情況適當時，董事亦將考慮其他融資方法（例如債務融資或內部現金資源）為　貴公
司未來業務發展提供資金。

吾等認為，更新一般授權將為　貴公司提供額外選擇，而讓　貴公司可靈活決定
融資方法（包括股本發行）以配合其未來發展乃屬合理。因此，吾等認為更新一般授權
將符合　貴公司及獨立股東整體之利益。

獨立股東股權之潛在攤薄幅度

下文載列之表格顯示　貴公司於最後實際可行日期之股權及（為供說明用途）於
用罄經更新一般授權後對股權之潛在攤薄影響，乃假設於最後實際可行日期至股東特
別大會舉行日期期間不會發行或購回股份：

股東

於最後實際

可行日期

於緊隨用罄經

更新一般授權後

股份數目 % 股份數目 %

Hoylake Holdings Limited

　（附註） 114,240,000 31.44 114,240,000 26.20

獨立股東 249,081,620 68.56 249,081,620 57.13

於用罄經更新一般授權後
　之額外股東 – – 72,664,324 16.67

總計： 363,321,620 100.00 435,985,944 100.00

附註： Hoylake Holdings Limited乃一家由執行董事陳樹傑先生全資擁有之公司。

智略資本函件

– 31 –

誠如上表所說明，獨立股東之現有股權總額將由最後實際可行日期之約68.56%減
少至於悉數動用經更新一般授權後之約57.13%，乃假設於最後實際可行日期至股東特
別大會舉行日期期間不會發行或購回股份。計及更新一般授權(i)將為根據經更新一般
授權而發行新股份可能籌集之股本增加數額提供一個選擇；(ii)於機會出現時為　貴集
團進一步發展其業務及其他潛在未來投資及╱或收購提供更多融資選擇；及(iii)每次
動用經更新一般授權時，全體股東之股權將按照彼等各自之股權比例受到攤薄，吾等
認為對獨立股東股權之攤薄或潛在攤薄幅度誠屬合理。

推薦意見

經考慮上列因素及理由後，吾等認為更新一般授權符合　貴公司及獨立股東整體
之利益，並且公平合理。因此，吾等推薦獨立股東及建議獨立董事委員會推薦獨立股
東投票贊成將於股東特別大會上提呈有關更新一般授權之普通決議案。然而獨立股東
應注意，倘若動用經更新一般授權時對於彼等在　貴公司之股權權益可能產生之攤薄
影響。

此致

德興集團有限公司
　獨立董事委員會及列位獨立股東　台照

代表
智略資本有限公司

主席 董事總經理
王顯碩 方敏

謹啟

二零一零年二月二十六日

股東特別大會通告

– 32 –

TACK HSIN HOLDINGS LIMITED